[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE TRANSPORTES PARA DEFICIENTES FISICOS PARA AS FACULDADES.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA
                                     INDICAÇÃO Nº     DE 2009.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que junto ao Departamento competente, estudos para implantação de transportes para deficientes físicos para as faculdades.
                                              JUSTIFICATIVA
Esta solicitação vem atender ao pedido de uma aluna com deficiência física que irá ingressar no próximo ano em uma faculdade, porem não existe algum meio de transporte adaptado para deficientes na cidade para a locomoção destes alunos para alguma faculdade, acredito que com a existência de algum meio de transporte dotado de algum dispositivo que permitam o embarque do deficiente físico, fará com que vários deficientes físicos tenham uma chance de ingressar em alguma faculdade.
                  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos  19 de Novembro de 2009.

                          VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
                                                   Líder da bancada PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]